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Læsevejledning 

I dette bilag præsenteres fire figurer for hver enkelt sundhedsklynge. Opgørelserne er generelt 
afgrænset på samme måde som i hovedrapporten. Læs mere herom i hovedrapportens kapitel 3 og 
bilag 7 ”Metode”. Bemærk, at akserne på de forskellige figurer kan variere mellem sundhedsklyn-
gerne. Tallene bag de fire figurer kan findes på tabelform i bilag 3 ”Sundhedsklyngespecifikke nøg-
letal”. For at øge robustheden i den enkelte sundhedsklynges resultater og mindske sandsynlighe-
den for tilfældigheder, er alle resultater baseret på en treårig periode 2021-2023.  

Særligt om sammenligninger af sundhedsklynger på tværs af regioner  

Region Hovedstadens organisering af den regionale akutordning medfører, at ambulant aktivitet og 
den samlede akutte sygehusaktivitet systematisk er højere i Region Hovedstaden end i de øvrige 
regioner. Da dette også afspejles i landsgennemsnittet, har vi valgt ikke at sammenligne de enkelte 
sundhedsklynger med landsgennemsnittet, men derimod det regionale gennemsnit. 

Andelen af hyppige akutte patienter i henholdsvis Region Hovedstaden og i sundhedsklynger fra 
Region Nordjylland, Region Midtjylland, Region Syddanmark samt Region Sjælland er desuden 
estimeret ved hjælp af separate statistiske modeller, hvilket er nærmere beskrevet i hovedrappor-
tens kapitel 3 og bilag 7 ”Metode”. På den baggrund er niveauerne for sundhedsklyngerne i Region 
Hovedstaden og de øvrige regioner ikke sammenlignelige.  

Figur 1: Andelen af hyppige akutte patienter blandt alle akutte patienter  

Figuren viser, hvor stor en andel af de akutte patienter i sundhedsklyngen (2021-2023) der udgøres 
af hyppige akutte patienter. Denne andel sammenholdes både med det forventede niveau på bag-
grund af sundhedsklyngens lokale rammevilkår og med det faktiske niveau i regionen. 

Figur 2: Andelen af den samlede akutte aktivitet, som hyppige akutte patienter står for 

Figuren illustrerer, hvor stor en andel af den samlede akutte sygehusaktivitet (det samlede antal 
akutte sygehusophold) i perioden 2021-2023 der kan tilskrives hyppige akutte patienter. Denne 
andel sammenlignes med niveauet i regionen. 

Figur 3: Andel af hyppige akutte patienter i den udvalgte befolkningsgruppe  

Figuren viser, hvor stor en andel af de hyppige akutte patienter der enten har udvalgte kroniske 
sygdomme, er 80 år eller ældre eller modtager kommunale hjemmesygepleje- og plejeydelser. 
Denne andel sammenlignes med niveauet i regionen. Læs mere om denne delpopulation i hoved-
rapportens kapitel 3. 

Figur 4: Intern variation i benchmarkingindikatoren på kommuneniveau 

Figuren præsenterer benchmarkingindikatoren på tværs af kommunerne i sundhedsklyngen. 
Benchmarkingindikatoren er forskellen mellem den faktiske og forventede andel af hyppige akutte 
patienter. Den forventede andel afspejler, hvor stor en andel hyppige akutte patienter vi kan forven-
te, når der tages højde for de givne rammevilkår i kommunen. Læs mere herom i hovedrapportens 
kapitel 3 og bilag 7 ”Metode”. 

 



 

4 

 

 Figur 1 

Andelen af hyppige patienter blandt den samlede gruppe akutte patienter, 2021-2023 

 

 Kilde: Sundhedsdatastyrelsen, Danmarks Statistik og egne beregninger 
 

   Figur 2  Figur 3 

Andelen af den samlede akutte sygehusaktivitet, som hyppige 

akutte patienter står for, 2021-2023 

 Ældre, kronikere eller modtagere af kommunal 

hjemmesygepleje- og plejeydelser blandt hyppige akutte 

patienter, 2021-2023 

 

 

 

   Kilde: Sundhedsdatastyrelsen, Danmarks Statistik og egne beregninger 
 

 Figur 4 
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 Ældre, kronikere eller modtagere af kommunal 

hjemmesygepleje- og plejeydelser blandt hyppige akutte 
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 Figur 4 

Sundhedsklyngemæssig variation i benchmarkingindikator på kommuneniveau, 2021-2023 

 

 Kilde: Sundhedsdatastyrelsen, Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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